
Čerpáno z katalogů Nejlepší knihy dětem. Zpracovala Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. ©  
 

 

 

 

 

VĚK 5+ 

Radek Malý: Kamarádi z abecedy 

Eva Papoušková: Kosprd a Telecí      

Stanislava Reschová: O vlkovi se sklerózou a jiné pohádky 

Tereza Říčanová: Psí knížka 

Petr Stančík: Jezevec Chrujda točí film 

Ester Stará: Dušinka, víla věcí 

Tereza Václavková: Jůlinka z jedlé zahrádky 

Michal Bystrov: Nech ten mech 

Olga Černá: To je Praha 

Tereza Horváthová: Rybička 

Jiří Kahoun: Co se zdá medvědům 

Rudolf Král: Ema a pusinkový lupič 

Martin Kubát: Před půlnocí 

Jana Šrámková: Zuza v zahradách 

Jiří Žáček: Chytré pohádky pro malé rozumbrady   

Zuzana Pospíšilová: Bez práce nejsou koláče 

Jiří Žáček: Krysáci 

Vlastimil Peška: Nové povídání o pejskovi a kočičce 

Milada Rezková – Lukáš Urbánek: Doktor Racek. Cesta kolem světa za 31 písmen 

Petr Stančík-Lucie Dvořáková: Jezevec Chrujda našel velkou lásečku 

Štěpán Zavřel: Sen v Benátkách 

Petr Sís: Komodo 

Petr Stančík: Jezevec Chrujda dobývá vesmír 

Petr Stančík: O díře z trychtýře 

Ester Stará: Každý bulí nad cibulí 

František Nepil: Pohádkový svět Františka Nepila 

Daniela Krolluperová: Jde sem lesem 

Jakub Čermák: Do vesmíru! 

Petr Borkovec: Věci našeho života 

Zuzana Demlová: Pohádky o kolečkách a nekonečnu 

Daniela Krolluperová: Taje olivového háje 

Hana Lehečková: Co se děje v Podpostelí 

Jana Marešová: Nebojme se bát 

Vojtěch Mašek: Panáček, pecka, švestka, poleno a zase panáček 

Daisy Mrázková: Chlapeček a dálka 

Petr Stančík: Jezevec Chrujda prochází divočinou 

Ester Stará: Šedík a Bubi 

Johana Švejdíková: Raketa – hravá  kniha pro děti 

Marek Epstein: Srabáček-průvodce začínajícího hrdiny 

René Nekuda: Příběhostroj 

Milada Rezková: Rackomix 

Petra Stančík, Lucie Dvořáková: Jezevec Chrujda ostrouhá křen 

 

 
 

 

VĚK 6+ 

Ivona Březinová: Štěkej, Mourku! 

Miloš Kratochvíl: Pes nám spadla 

Pavel Čech: Dobrodružství Rychlé Veverky 

                    

          Čtení je bezvaaaa …! 
                       nabídka knížek pro ZŠ – první stupeň 



Čerpáno z katalogů Nejlepší knihy dětem. Zpracovala Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. ©  
 

Jiří Dědeček: Život a cesta hrocha Obludvíka 

Jiří Dvořák: Jak zvířata spí 

Jakub Plachý: Velká kniha čůrání 

Klára Smolíková: Viktorka a vesmírná dobrodružství 

Šárka Váchová: Chaloupka na vršku – nové příběhy 

Jan Vladislav: ProPánaKrále! 

Petra Dvořáková Flouk a Líla – Dobrodružství z mrakodrapu 

Miloš Kratochvíl: Zajatci stříbrného slunce 

Jan Laštovička: Abeceda (z) měst 

Mária Nerádová: Jak velbloud potkal ťavu. Česko-slovenský obrázkový slovník zákeřných slov pro děti 

Dagmar Langová: Rytířské pohádky a tajemství starých alchymistů 

Pavel Čech: Dobrodružství rychlé veverky 3  – BLUDIŠTĚ 

Pavel Čech: Dobrodružství rychlé veverky 4 – PŘÁNÍ 

Robin Král: Na dlouhou trať 

Klára Smolíková: Králík málem králem 

Jana Šrámková.Filip Pošivač: Kuba tuba Tatubahn 

Šárka Váchová: Tajemství srdce 

Ivana Pecháčková: Edice Manamana: Stvoření světa 

Ivan Renč: Malý král 

Ladislav Špaček: Dědečku, už chodím do školy 

Jana Vopatová: Malostranské století 

Zbyněk Černík: Velká medvědí cesta 

Tomáš Končinský: Překlep a Škraloup 

Daniela Krolluperová: Polární pohádka 

Václav Chaloupek: Doteky přírody 

Jiří Kahoun: V Dlouhones zlobí čerti 

Viktor Mastník: My rybáři z Lužnice 

Iva Mrkvičková: Maja a Kim 

Lukáš Csicsely: Pan Bartoš, listonoš 

Daniela Fischerová: Ochechule s ukulelele 

Sylva Francová: Áďa spadla do kanálu aneb putování dávnou Prahou 

Matěj Dereck Hard: Zuličníci 

Michaela Mlíčková Jelínková: Dobrodružství pana Kolečka – Pohádky od Hvězdy 

Ivana Pecháčková: Edice Manamana 2 

Denisa Ryšková: Karolínka a její ZOO 

Ester Stará: Největší přání 

Martina Špinková: O tajemství 

Jana Šrámková: Bratři v poli 

Marek Bečka, Radek Beran, Vít Brukner: Buchty & loutky dětem-rozpustilé obrázky a komiksy 

Renáta Fučíková a kolektiv: Dobrých 100 

Jiří Kahoun: O čertech, myškách a všech mých přátelích 

Petr Koťátko: Anička, mluvící potok a další chovanci ústavu paní Majerové 

Emma Pecháčková, Petra Josefína Stibitzová: Pilot Pírko 

Ivana Pecháčková: edice Manamana 3 

Ester Stará, Milan Starý: Ó, ó, ó, vajíčko! 

Tomáš Vondrovic: O naší milé paní 

 

 

 

 

 
 

VĚK 7+ 

Ondřej Hník: Malý pražský chodec 

Zdeněk Svěrák, Jaroslav Uhlíř: Písničky o zvířatech 

Kristýna Täubelová: Nesmrtelný méďa 

Lenka Brodecká: Hledá se hvězda 

Pavel Čech: Velká knižní záhada 

Radka Dráčková: Zanzibar jak vyšitý 

Marcela Konárková: Galerie aneb Arturovo dobrodružství 

Eva Prchalová: Hromnice aneb Příběh tajemné stopařky 

Stanislava Reschová: Ježkovy voči a jiné pohádky 

Petr Morkes: Komisař Vrťapka 

Helena Lehečková: Žárlivý rytíř a tichá nevěsta 

Jan Nejdelý (ed.): Malý humorista 



Čerpáno z katalogů Nejlepší knihy dětem. Zpracovala Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. ©  
 

Ilsa Weberová: Dobrodeinec Báruch. Židovské pohádky 

Petr Sís: Robinson 

Eduard Bass: Koráb pohádek 

Dominik Landsman: Lapuťák a kapitán Adorabl 

Markéta Pilátová: Papírový Pepíno 

Jana Šrámková: Dům číslo 226 

Mariana Tutschová: Levou zadní 

Michaela Vetešková: Jak maminka vyprávěla o 20. století 

David Böhm: A jako Antarktida-pohled z druhé strany 

Lucie Šavlíková: Černobílé prázdniny 

 
 

 

 

VĚK 8+ 

Jiří Dvořák: Rostlinopis aneb Podivuhodné pravdy a výmysly ze zeleného světa 

Petra Dvořáková: Julie mezi slovy 

Renáta Fučíková: Antonín Dvořák 

Renáta Fučíková: Karel IV. – ilustrovaný život a doba 

ed. Radim Kopáč: Čertovo kopyto 

Milada Rezková: Hurá na kajak! 

Ondřej Buddeus & David Böhm: Hlava v hlavě 

Petr Chudožilov: Příliš mnoho andělů 

Radek Malý: Moře slané vody 

Anna Novotná: Kdo jinému jámu kopá… 

Petr Sís: Pilot a Malý princ. Život Antoina de Saint-Exupéryho 

Petra Soukupová: Bertík a čmuchadlo 

Olga Černá: Klárka a 11 babiček 

Jiří Dvořák: Havětník 

Daniela Fišerová: Pohoršovna 

Arnošt Goldflam: Pohádky. O nepotřebných věcech a lidech 

Radek Malý: Příhody matky přírody 

Pavel Šrut: Lichožrouti 

Vratislav Brabenec: Pajasan 

Robert Drozda: Pohádkové prázdniny u přednosty Drahoráda 

Alžběta Dvořáková: Herkules a strašidla 

Josef Krček: Příběhy dvanácti měsíců 

Anna Novotná: Kdo se směje naposled… 

Markéta pilátová: Kiko a tulipán 

Petra Štarková: Jak to chodí v lidské hlavě 

Petra Štarková: Pirát jménem Šampaňský 

Dagmar Urbánková: Už měkoně vyvádějí 

Martin Velíšek: Můj stát 

Wu Čcheng-En-Jan Jiráň: Opičí král 

Tereza Říčanová: Obrazy světa 

Klára Smolíková: Knihožrouti 2: Kam zmizela školní knihovna? 

Iva Vodrážková: Jan Wood – Chlapec, který zasadil strom 

Tomáš Vondrovic: Když ještě chodil Pán Ježíš s Petrem po světě 

Alena Wagnerová: Jak Marta zkrotila draka 

Pavel Vrána: Strašidla Žižkovem povinná 

Lenka Zemanová: Strasti zkoušeného Standy 

Arnošt Goldflam: 3 x Agátka Kulhánková 

Petr Nikl: Jinotaje opic 

Eva Chlupíková: Slohovník 

Jana Jůzlová: Světoví Češi 2 

Petr Nikl: Slovohledě 

Pavel Čech: Pro tebe 

Vít Haškovec: Malované dějiny Evropy 

Robin Král: Řez kočkou 

Martin Velíšek: Můj stát 

Martin Vopěnka: Biblické příběhy pro nevěřící děti 

Tomáš Prokůpek: Rychlé šípy a jejich úžasná nová dobrodružství 

Pavel Čech: Dobrodružství rychlé veverky 5 – Tajemná krabička 

Václav Chaloupek, Taťána Typltová: Africká abeceda 

Lenka Juráčková: Propast 



Čerpáno z katalogů Nejlepší knihy dětem. Zpracovala Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. ©  
 

Marka Míková: Babky 

Markéta Pilátová: Co vyprávěla gorila 

Tereza Říčanová: To je Istanbul 

Stanislav Setinský: To je Jeruzalém 

Renata Škaloudová: Rozumí koza petrželi? (… a další „tosejentakříká“) 

Karin Vrátná Militká, Monika Švec Sybolová: Čapek & Čapek. Hravě světem velkých umělců Josefa a Karla 
 

 

 

 

 

VĚK 9+ 

Robert Drozda: Pohádky pana přednosty 

Pavel Hrnčíř: Plechová Mína 

Daniela Krolupperová: O'Bluda 

Petra Stančík: Mrkev ho vcucla pod zem 

Petr Stingl: Ukradený totem 

Václav Cílek: Krajiny domova 

Aneta Františka Holasová: Lumír včelaří 

Vratislav Maňák: Muž z hodin aneb Proč se na podzim mění čas 

Vít Štěpánek: Můj první atlas věcí aneb putování Vítka a Štěpánky 

Ilona Fišerová: Na orlích křídlech 

Dana Rusková: První velký případ 

Enid Blyton: Správná pětka 

Michaela Fišarová: Náš dvůr má tajemství 

Svatopluk Hrnčíř: Karavana bratranců 

Daniela Kalinová: Proč chtěl ptakopysk do solopisk aneb vybraná slova pro vybíravé děti 

Vratislav Maňák: O nebesáři 

Lenka Pecharová: Po stopách Karla IV. 

Lubomír Kupčík: Velká indiánská kniha 

Renáta Fučíková: Obrazy z Nového zákona 

Lucie Hlavinková: Projekt pes 

Daniela Fischerová: Bylum Nebylum 

Vojtěch Matocha: Prašina 

Lenka Pecharová: Po stopách stoleté dámy 

Bára Dočkalová: Tajemství Oblázkové hory 

Jiří Novák, Daniela Olejníková: Bydlíme! – Podivuhodné příbytky zvířat a lidí 

Václav Dvořák: Písečníci a bludný asteroid 

Jana Jůzlová, Jiří Fixl: Čeští cestovatelé. Známé i neznámé příběhy dobrodružných výprav 

Vojtěch Matocha: Prašina. Černý merkurit 

Eva Papoušková: Cílovníci 

Naďa Pažoutová: Vilma běží o život 

 

 

 
 

  

VĚK 10+ 

Pavel Čech: Velké dobrodružství Pepíka Střechy 

Michal Čunderle: Bubela – doslova a do písmene pravé české dobrodružství 

Alena Ježková: České nebe 

Markéta Pilátová, Marek Žďánský: Gorilí táta 

Kateřina Schwabiková: Cesty dětí do staletí aneb Jak Běla a Kuba poznávali naši historii 

Klára Smolíková: Husité 

Renáta Fučíková: Hus a Chelčický. Příběh její doby 

kolektiv autorů: 12 malých hororů 

Eva Prchalová: Cesta svatým Vít-ahem 

Ondřej Horák: Proč obrazy nepotřebují názvy 

Robin Král: Vynálezárium 

Daniela Krolupperová: Zločin na Starém Městě pražském 

Marka Míková: Škvíry 

Kateřina Schwabiková: Cesty dětí do staletí 

Kateřina Dytrtová, Martin Raudenský: Ko-text 

Ivona Březinová: Řvi potichu, brácho 

Renáta Fučíková: Praha v srdci 



Čerpáno z katalogů Nejlepší knihy dětem. Zpracovala Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. ©  
 

František Kalenda: Pes, kocour a sirotek 

Marka Míková: Žvejkačky 

Adéla Rúčková: Výletovník 

Kateřina Schwabiková: Karel IV. v kouzelném kukátku 

Petr Hugo Šlik: Tajemství jeskyně pokladů 

Martin Vopěnka: O duši a dívce. Pohádky z hor 

Tereza Ščerbová: Krtník 

František Tichý: Transport za věčnost 

Monika Baudišová: Pikunikku 

Pavel Čech: A 

Olga Černá: Ztracený deník profesora z Essexu aneb Podivuhodná zvířena 

Petra Dvořáková: Každý má svou lajnu 

Renáta \fučíková: Shakespeare 

Luděk Bárta: Dnes má svátek…. 

Lukáš Csicsely: Předvečer svatého Mikuláše 

Renáta Fučíková: Moliére 

Jana Klimentová: Trable s tátou 

Robin Král: Ukolébavky 

Radek Malý: Poštou havraní 

Petra Soukupová: Kdo zabil Snížka? 

Petr Stančík: H2O a tajná vodní mise 

Vendula Borůvková: 1918 aneb Jak jsem dal gól přes celé Československo 

Pavel Čech: O Červenáčkovi 

Renáta Fučíková: Historie Čechů v USA 

Radek Malý, Pavel Dvorský, Jiří Grbavčic: Atlas vyhubených živočichů 

Marka Míková: Dům v Rugolu 

Klára Smolíková, Vojtěch Šeda: Pozor, v knihovně je kocour! 

Petr Stančík: H2O a poklad šíleného oka 

Olga Stehlíková: Kluci netančej! 

Petra Svobodný, Robin král, Nikola Logosová, Zuzana Lednická: Pozor doktor! 

Martin Šinkovský, Ticho762: Trikolora 

 


